一般社団法人 日本保育学会 第75回大会

オンライン展示のご案内

会  期：2022年 5月 14日（土）、15日（日）

会  場：オンライン開催

一般社団法人 日本保育学会 第 75回大会実行委員会

一般社団法人 日本保育学会 第75回大会へのご協力のお願い

関係各位

謹啓 貴社におかれましては時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、一般社団法人日本保育学会第75回大会が、2022年5月14日（土）・15日（日）の両日、

千葉県松戸市にある聖徳大学が担当校となり、オンラインによって開催されます。

第75回大会のテーマは、「アーリー・スタート～非認知能力研究の知見を保育に生かす～」と致し

ました。

現代社会においては、人生のスタート地点にある乳幼児期が重要であるという認識は、多くの国で

共有されております。日本でも、このことに共感する方は多いと思います。ここで使われるアーリー・ス

タートという言葉は、「早期介入」あるいは「早期教育」という意味ではなく、子どもの幸福とともに成

長発達における初期の重要性を改めて考えてみる、更にそこにかかわる幼児教育・保育の役割とは

何かを問い直してみる機会にしたいという思いを込めています。

このことを考える糸口として浮かび上がるのが、「非認知能力」です。保育実践に影響を与えてい

る概念ですので、会員の方々も強い関心をもたれているものと思います。

つきましては、本大会の趣旨にご賛同いただき、皆様のご支援、ご協力をもちまして、本会の成功を

確たるものにいたしたく、ここに貴社からの絶大なるご支援・ご協力を賜りたくお願い申し上げる次第

でございます。

時節柄、厳しい経済環境にありますことは、重々承知しておりますが、本会開催の趣旨をご理解い

ただき、格別のご高配を以てご協賛とご支援を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

末筆ながら、益々のご清栄を心より祈念申し上げます。

謹白

 2021年 10月吉日

一般社団法人 日本保育学会 第75回大会

実行委員長  阿部 真美子

開 催 概 要

1．大会名

一般社団法人 日本保育学会 第 75回大会

2．テーマ

アーリー・スタート

〜非認知能力研究の知見を保育に生かす〜

3．会 期

2022年 5月 14日（土）、15日（日）

4．開催ブロック

関東ブロック

5．開催校

聖徳大学

6．会 場

オンライン開催

7．参加者

約 3,500 名（見込み）

8．大会実行委員会

実行委員長   阿部 真美子（聖徳大学）

事 務 局 長  奥村 典子（聖徳大学）

9. 個人情報の利用目的

お名前メールアドレス等の個人情報は、一般社団法人 日本保

育学会第 75 回大会 協賛申込みに関して、請求書、領収証、運

営に関する連絡以外の目的に利用しません。

また、第三者への開示はいたしません。

10. お申込み・問合せ先

一般社団法人 日本保育学会 第 75回大会運営事務局

株式会社 PCO

〒939-8063 富山県富山市小杉 120

TEL：076-461-7028

E-mail：hoiku75@pcojapan.jp

オンライン展示 募集要項

1. 会場

 日本保育学会 第 75 回大会 大会ホームページ内

2. オンライン展示開催期間

 2022年 4月 20日(火)～5月 15日(日) 予定

３．出展料

種別 金額

■ 一般 33,000円（税込）

■ 賛助会員 22,000円（税込）

3. 掲載可能情報

＊ 掲載に必要な素材（ロゴ・動画・電子ファイル等）は各企業様にてご準備ください。

＊ 請求書を発行した企業様より、素材の提出先をご案内しますので、指定先へ素材のアップロード

をお願いします。

内容 個数、ファイルサイズ等

■ 会社ロゴ jpg等

■ テキスト（企業情報、製品紹介等） 100～1,000字程度

■ 会社の HPアドレス、住所、電話番号

■ 電子ファイル（PDFチラシ等） 5MB まで／2点以内

■ 動画 MP4形式：5分以内／1点

4. 申込み方法と申込期限等

 1） オンラインによる受付となります。大会ホームページよりお申込みください。

大会ホームページURL   http://confit.atlas.jp/hoiku75

2） 申込期限：2022年 1月 31日（月）

＊ お申込み後のご解約は、原則として認めませんのでご了承ください。

＊ 本大会の趣旨に沿わない内容であると主催者が判断した場合は、お申込みをお断りする場合が

あります。予めご了承ください。

http://confit.atlas.jp/hoiku75

7. オンライン展示費用のお支払い

 申込みフォームを受領し、展示枠が確定後、請求書を発行いたしますので、期日までに下記銀行

口座へお振込みください。また、領収証は発行いたしません。「振込票控え」または「振込明細記

録」をもって領収証に代えさせていただきます。

 ＜お振込み先＞

銀 行 名： 北陸銀行

支 店 名： 越前町支店（店番号：108）

口座番号： 普通 6062295

口座名義： 日本保育学会大会運営事務局

８．出展者の大会参加資格について

 出展者は日本保育学会 第 75 回大会の大会プログラムへの参加資格はありません。

大会への参加を希望される場合は、別途参加登録をしてください。

但し展示会場内への出展者の入場制限はありません。（展示会場はログイン不要で閲覧可能）

9．お問合せ先

 日本保育学会第 75回大会 運営事務局

〒939-8063 富山県富山市小杉 120（株式会社 PCO内）

TEL：076-461-7028

E-mail：hoiku75@pcojapan.jp

[営業時間] 10:00-17:00 （土・日・祝日は休業）

ホームページ：http://confit.atlas.jp/hoiku75

一般社団法人 日本保育学会 第 75回大会

協賛申込み（オンライン）について

一般社団法人 日本保育学会 第 75 回大会の広告申込みは、オンライン登録を採用

させていただいております。

FAXの未着、お申込情報の誤入力等を防ぐため、お手数ではございますが、オンライン

登録にご協力頂きたくお願い申し上げます。

インターネット環境がない場合は、運営事務局までお問合せください。

大会ホームページ内「協賛募集」より、ご登録をお願いいたします。

大会ホームページ URL ： http://confit.atlas.jp/hoiku75

＜お申込みの流れ＞

1. ご担当者登録・展示申込み
 2．請求書発行

広告版下のご提出

＊ 協賛（広告掲載） 申込みフォームより、ご

担当者情報等をご入力し「登録完了」ボタ

ンを押してください。

＊ 【申込受領通知】が登録完了後に、ご登録

のメールアドレスへ届きますのでご確認く

ださい。

 ＊ 展示枠が確定後、請求書を発行いたしま

すので、期日までに指定口座へお振込みく

ださい。

＊ 請求書を発行した企業様より、素材の提出

先をご案内しますので、素材のアップロード

をお願いします。

※個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛申込に関して、請求書、領収書、本件に関する連

絡以外の目的には利用しません。又、個人情報は第三者へは開示いたしません。

【お問合せ先】

 日本保育学会第 75回大会 運営事務局

〒939-8063 富山県富山市小杉 120（株式会社 PCO内）

TEL：076-461-7028

E-mail：hoiku75@pcojapan.jp

[営業時間] 10:00-17:00 （土・日・祝日は休業）

ホームページ：http://confit.atlas.jp/hoiku75

http://confit.atlas.jp/hoiku75